2-18-2101/2024
86MS0021-01-2023-006249-03
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

город Нижневартовск				                     23 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 	О.В.Вдовина
при секретаре Лебедевой М.В.,
с  участием истца  Тарасевич А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Тарасевич Андрея Викторовича к филиалу Уральскому общества с ограниченной ответственностью  «ДНС Ритейл»  о защите прав потребителя,
Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск Тарасевич Андрея Викторовича к филиалу Уральскому общества с ограниченной ответственностью  «ДНС Ритейл»  о защите прав потребителя, удовлетворить частично.
Взыскать с филиала Уральского общества с ограниченной ответственностью  «ДНС Ритейл» (ИНН 2540167061)  в пользу Тарасевич Андрея Викторовича (паспорт …) стоимость МФУ  НР Laser 137fnw в  сумме 24999 рублей 00 копеек; неустойку за нарушение  срока удовлетворения требований потребителя в размере  36998 рублей 52  копейки,  компенсацию морального вреда в размере 5000 рублей 00 копеек;  разницу  между ценой товара, установленной договором, и ценой соответствующего товара на момент вынесения судом решения в размере 12000 рублей 00 копеек;   штраф в размере 50 % от присужденной суммы, что составляет 39498 рублей 76 копеек,  а всего 118496 рублей  28 копеек.
Расторгнуть договор  розничной купли-продажи МФУ  НР Laser 137fnw  от 24 мая 2022 года, заключенный между Тарасевич  Андреем Викторовичем и филиалом Уральским общества с ограниченной ответственностью  «ДНС Ритейл».
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с филиала Уральского общества с ограниченной ответственностью  «ДНС Ритейл» в бюджет города окружного значения Нижневартовска государственную пошлину в размере 2719 рублей   93 копейки.
  Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 1.

…
Мировой судья судебного участка № 1                                 О.В.Вдовина
…